[image: image1.png]

     ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)

658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________________________________________
           03 июня 2022 года

      г. Рубцовск

                  №16-11
О проведении мероприятий

Осеннего марафона 2022 года - «Профсоюз - это МЫ!»
в рамках тематического года, объявленного
в Общероссийском Профсоюзе образования

«Годом корпоративной культуры»
         С целью повышение эффективности деятельности первичных профсоюзных организаций по росту и укреплению членской профсоюзной базы, повышению авторитета профсоюзов в обществе, мотивации профсоюзного членства, изучения и пропаганды положительного опыта первичных профсоюзных организаций по организационному укреплению, реализации кадровой и молодежной политики, усилению информационной работы, создания условий для поддержания реализации творческого потенциала среди работников образования, выявления талантливых работников образовательных учреждений и привлечения их к активному участию в социальной, общественной и культурной жизни, реализации в педагогическом сообществе установок на ведение здорового образа жизни и формирования позитивного отношения к Профсоюзу, в соответствии с Планом основных мероприятий Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ г. Рубцовска и Рубцовского района на 2022 год и на основании Положений, президиум ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в рамках тематического года, объявленного в Общероссийском Профсоюзе образования «Годом корпоративной культуры», мероприятия Осеннего марафона 2022 года - «Профсоюз - это МЫ!»:

- Открытое профсоюзное собрание «Профсоюз - твой путь к успеху»

- Акция «День знаний с Профсоюзом!»

- Акция «Профсоюз спешит на помощь!»

- Акция «Приведи в Профсоюз своего друга!»

- Акция «В новый учебный год с Профсоюзом!»

- Конкурс детского рисунка «Мы рисуем Профсоюз!»

- Конкурс фотографий «Мои профсоюзные каникулы!»

- Акция «Поздравь любимого учителя!»

- Акция «Ветеранам Профсоюза - с благодарностью!» - по плану первичных профорганизаций.

- 23 сентября 2022 года (14.00) - Правовая приемная для молодых педагогов «О профессии и Профсоюзе!»

- 01 октября - 01 ноября 2022 года - Прямая линия для молодых педагогов

- 15 ноября 2022 года - День профсоюзного активиста!

- Акция «Вперед, на профсоюзный олимп!» (Посвящение в председатели ППО)

- Лауреат профсоюзной премии «За активное сотрудничество с Профсоюзом»;

- Лауреат профсоюзной премии «Лучший социальный партнер»;

- Занесение профсоюзных активистов в «Галерею Почета»;

- Почетный юбилей профессиональной деятельности (руководитель образовательного учреждения города и председателя первичной профсоюзной организации).

2. Утвердить План мероприятий Осеннего марафона 2022 года - «Профсоюз - это МЫ!», в рамках тематического года, объявленного в Общероссийском Профсоюзе образования «Годом корпоративной культуры» (Приложение).

3. Председателям первичных профсоюзных организаций  обеспечить участие в мероприятиях, конкурсах и акциях Осеннего марафона 2022 года - «Профсоюз - это МЫ!», в рамках тематического года, объявленного в Общероссийском Профсоюзе образования «Годом корпоративной культуры».

4. Главному бухгалтеру (Скаковой Т.В.) предусмотреть расходы на проведение мероприятий, конкурсов и акций Осеннего марафона 2022 года - «Профсоюз - это МЫ!».

5. Молодежному совету обеспечить информационное освещение мероприятий, конкурсов и акций Осеннего марафона 2022 года - «Профсоюз - это МЫ!» в краевой общественно-политической газете «Профсоюзы Алтая», на сайте Алтайского краевой организации Профсоюза и  других СМИ.

6. Утвердить состав оргкомитета: Попова Ирина Борисовна, председатель ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района, Воронкова Ольга Владимировна, член президиума ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.

7. Возложить непосредственное проведение мероприятий на:
7.1. комиссию по информационной работе:

Председатель комиссии: Валиахметова Светлана Юрьевна
Члены комиссии: Комбарова Алла Валерьевна, Ташкеева Любовь Васильевна

7.2. комиссию по культурно-массовой и спортивно-оздоровительной работе:
Председатель комиссии: Денисенко Ольга Александровна

Члены комиссии: Ленчевская Елена Валерьевна, Корнеева Екатерина Александровна.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель ТООП образования                                                                                                 г. Рубцовска и Рубцовского района

И.Б. Попова